
送付用紙は、この用紙を含めて 2 枚です。 

 

 

 

各報道機関文教・地域社会担当者 殿 

真庭市二川地域の伝統野菜『土居分小菜』調査研究の成果報告会 

～令和６年度 地域に飛び出せ大学生！おかやま元気！集落研究・交流事業～- 

 

謹啓 余寒の侯、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学教育の活動にご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本学では、令和６年度 地域に飛び出せ大学生！おかやま元気！集落研究・交流事業（岡山
県）を受託し、真庭市二川地域を対象として実施しております。 

本学地域資源活用ゼミは、生産者の高齢化などの理由から継承の危機に瀕している土居分
小菜の継承を目指して、岡山県農林水産総合センター生物科学研究所の協力を頂きながら、
土居分小菜の化学分析、調査、栽培体験、考案レシピのイベント提供を行ってきました。今
回、その成果報告会を実施することになりましたので、プレスリリースさせていただきます。
ぜひ取材して頂ければ幸いです。 

当日のタイムスケジュールを添付させていただきますので、ご興味がございましたら、下
記までご連絡いただければ幸いです。 

謹白 

 

 

 

 

 

【発信元】 

ノートルダム清心女子大学 広報室 

電話  ： 086-252-3107 

メール： koho@post.ndsu.ac.jp 



送付用紙は、この用紙を含めて 2 枚です。 

真庭市二川地域の伝統野菜『土居分小菜』調査研究の成果報告会 

～令和６年度 地域に飛び出せ大学生！おかやま元気！集落研究・交流事業～- 

 

日 時   20２５年２月6 日（木） 1０時３0 分～1２時００分 

場 所   二川みらいづくりセンター（真庭市種９６６） 

参加者   食品栄養学科 学生 

      二川ふれあい地域づくり委員会 

岡山県農林水産総合センター生物科学研究所 

      真庭市 

 

スケジュール（予定） 

10：30 はじめに 

10：35 真庭市伝統野菜「土居分小菜」の価値を探る 

（食品栄養学科 ４年生 村上 萌） 

10：50 栽培試験や形態調査を通して「土居分小菜を知る」 

（岡山県農林水産総合センター生物科学研究所 逸見 健司氏） 

11：05 真庭市伝統野菜「土居分小菜」を知る・広める 

（食品栄養学科 3 年生 猪原実来・米谷咲八花） 

11：20 試食・意見交換 

12：00 終了（予定） 

 

寒波等天候の影響でオンラインになる可能性があります。取材をご希望の方は念のため、

下記担当教員まで、事前にご連絡ください。 

担当教員  食品栄養学科 准教授 吉金  優  090-7573-2721 

参  考   岡山県地域に飛び出せ大学生！おかやま元気！集落研究・交流事

業（県民生活部 中山間・地域振興課）

https://www.pref.okayama.jp/page/727512.html 


